
UCHWAŁA NR LXIV/934/13
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 9 stycznia 2013 r.

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla zaproszonego repatrianta 
i zaproszonych członków najbliższej rodziny repatrianta przez Gminę Miejską Kraków 

do osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji 
(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 53, poz. 532 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc dla repatrianta i członków jego najbliższej rodziny zaproszonych przez Gminę Miejską Kraków 
do osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa obejmuje: 

1) pokrycie kosztów pobytu i wyżywienia w hotelu do czasu udostępnienia lokalu mieszkalnego, 

2) zakup standardowego wyposażenia udostępnionego lokalu mieszkalnego, 

3) pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów, uprawnień 
rentowych lub emerytalnych, 

4) pokrycie opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, 

5) pokrycie opłat czynszowych za używanie udostępnionego lokalu mieszkalnego, 

6) pomoc w załatwianiu wszelkich spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na 
terenie Miasta Krakowa, uzyskaniem renty lub emerytury (w przypadku osób posiadających uprawnienia) oraz 
rejestracji w urzędzie pracy, 

7) pokrycie opłat związanych z uczęszczaniem dzieci do publicznych żłobków i przedszkoli, 

8) pokrycie kosztów bieżącego utrzymania w wysokości 720 zł miesięcznie na osobę. 

2. Standardowe wyposażenie lokalu mieszkalnego składa się z pralki, lodówki, kuchni gazowej lub 
elektrycznej, mebli kuchennych, stołu z krzesłami oraz łóżek. 

§ 2. Repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny zaproszonym przez Gminę Miejską Kraków do 
osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa może być udzielona inna pomoc niż określona w § 1 jeżeli jej udzielenie 
wynika z uzasadnionych potrzeb życiowych. 

§ 3. Repatriantowi osiedlającemu się w domu pomocy społecznej oprócz pomocy otrzymanej w domu pomocy 
społecznej zapewniana jest pomoc określona w § 1 ust. 1 pkt 3 i 4 oraz może być udzielona pomoc, o której mowa 
w § 2. 

§ 4. 1. Pomoc określona w § 1 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5 i 7 udzielana jest do wysokości opłat. 

2. Pomoc określona w § 1 przysługuje od dnia przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach 
repatriacji przez okres 12 miesięcy. 

3. Pomoc określona w § 2 może być udzielona na pisemny wniosek repatrianta złożony w okresie 12 miesięcy 
od dnia przekroczenia przez niego granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji. 

4. Pomoc określona w § 1 ust. 1 pkt 8 jest pomocą pieniężną. 

5. Kwotę pomocy, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 8 podwyższa się od 1 stycznia każdego roku o wskaźnik 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów w stosunku do 
analogicznego okresu poprzedniego, ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w terminie 15 dni po upływie trzeciego 
kwartału. 

§ 5. Pomoc przyznawana na podstawie niniejszej uchwały finansowana jest ze środków budżetowych Gminy 
Miejskiej Kraków. 

Id: UJCOX-NEFTZ-ADVMO-HGFIN-RALYB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 6. Repatriantowi i członkom jego najbliżej rodziny zaproszonym przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia 
się na terenie Miasta Krakowa przed wejściem w życie niniejszej uchwały przyznaje się pomoc w formie, 
wysokości i trybie przewidzianym w niniejszej uchwale. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVI/176/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie określenia 
formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatrianta i członków najbliższej rodziny repatrianta 
zaproszonego przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider

Strona 2Id: UJCOX-NEFTZ-ADVMO-HGFIN-RALYB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




